平成１８年５月２６日

      各   位

 会 社 名 東 北 化 学 薬 品 株 式 会 社

 代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長  東  康 夫

 （JASDAQ  コード番号７４４６）

  問 い 合 わ せ 先  取締役管理グループ長 工藤 幸弘

 電 話 番 号 ０１７２－３３－８１３１（代表）

平成１８年９月期中間（連結・単独）業績予想の修正に関するお知らせ

平成１８年９月期（平成１７年１０月１日～平成１８年９月３０日）の業績予想について、平成１７

年１１月２５日付当社｢平成１８年９月期決算短信（連結）｣及び同日付当社｢平成１８年９月期個別財

務諸表の概要｣にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成１８年９月期 連結業績予想の修正等

  （１）中間期（平成１７年１０月１日～平成１８年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回予想（Ａ） ８，９００ １６５ ４５

今回修正（Ｂ） ９，５１５ １９４ ７８

増減額（Ｂ－Ａ） ６１５ ２９ ３３

増減率 ６．９％ １７．６％ ７４．７％

(２)修正理由

  中間純利益につきましては、情報関連企業を中心に売上が伸び、それに伴い売上総利益、経

常利益が増加しました。その結果、中間純利益については、７８百万円と７４．７％増加と

なる見込であります。

  （３）通期（平成１７年１０月１日～平成１８年９月３０日）につきましては、当初の予定通りに

推移する見込みであります。

  （４）ご参考：前期の実績（平成１６年１０月１日～平成１７年９月３０日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

中間期（16/10～17/3） ８，８４７ ２０４ １０２

通 期（16/10～17/9） １７，９５６ ３２５ １５８

２．平成１８年９月期 単独業績予想の修正等

  （１）中間期（平成１７年１０月１日～平成１８年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回予想（Ａ） ８，８００ １６０ ４０

今回修正（Ｂ） ９，３５８ １８１ ７１

増減額（Ｂ－Ａ） ５５８ ２１ ３１

増減率 ６．３％ １３．５％ ７９．０％

(２)修正理由

  中間純利益につきましては、情報関連企業を中心に売上が伸び、それに伴い売上総利益、経

常利益が増加しました。その結果、中間純利益については、７１百万円と７９．０％増加と

なる見込であります。

  （３）通期（平成１７年１０月１日～平成１８年９月３０日）につきましては、当初の予定通りに

推移する見込みであります。

  （４）ご参考：前期の実績（平成１６年１０月１日～平成１７年９月３０日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

中間期（16/10～17/3） ８，７２１ １９０ ９４

通 期（16/10～17/9） １７，７３９ ３１９ １５４

以上